MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE

PESSOAL

EDITAL Nº 06/2025 – DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA COMISSÃO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

O Ministério Público do Estado do Piauí, tendo em vista o Edital nº 01/2025 de abertura de inscrições do

Concurso Público para o provimento de vagas e a formação de cadastro reserva do Quadro Permanente de

Pessoal, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Piauí na edição de

27.03.2025, RESOLVE:

1.  INFORMAR que as respostas dos recursos referentes ao Resultado da Comissão de Heteroidentificação
dos candidatos autodeclarados negros estão disponíveis para consulta, a partir da publicação deste
Edital, no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções
constantes na página do Concurso Público, e serão de acesso exclusivo ao(à) candidato(a), nos termos
da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, combinados com o disposto no art. 31 da lei nº 12.527, de
18 de novembro de 2011.

2.  TORNAR PÚBLICA a lista definitiva dos candidatos que foram reconhecidos pela Comissão de

Heteroidentificação dos candidatos autodeclarados negros (pretos e pardos), para permanecerem
concorrendo às vagas reservadas, conforme Anexo Único deste Edital.

2.1 Os candidatos convocados para a Comissão de Heteroidentificação que não constarem na lista
mencionada no item 2 deste Edital são os candidatos que não compareceram perante a Comissão de
Heteroidentificação ou que não foram reconhecidos pela referida Comissão em virtude de não terem
sido verificadas características fenotípicas que, isoladamente ou em conjunto, permitissem tal
enquadramento às vagas reservadas aos candidatos negros (pretos e pardos).

2.2 Os candidatos que não foram reconhecidos como negros (pretos e pardos) pela Comissão de

Heteroidentificação e aqueles que não compareceram nas datas estipuladas para as entrevistas

continuarão participando do Concurso em relação às vagas destinadas à ampla concorrência e, se for o

caso, na lista específica de candidatos com deficiência, desde que, em quaisquer das situações, tenham

obtido a pontuação necessária para tanto.

Teresina/PI, 01 de dezembro de 2025.

CLÁUDIA PESSOA MARQUES DA ROCHA SEABRA

Procuradora-Geral de Justiça
Ministério Público do Estado do Piauí

ANEXO ÚNICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

DIVERSOS CARGOS

Data de Emissão: 01/12/2025

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS QUE OBTIVERAM A AUTODECLARAÇÃO CONFIRMADA PELA COMISSÃO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS.

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 01 - ANALISTA MINISTERIAL - ÁREA ADMINISTRATIVA

NÚMERO NOME

0016912c ANA CAROLINE LEMOS MARQUES

0020322b DENZEL MATHEUS PALHANO SILVA

0017209b FERNANDA GOMES VIANA

0017218c ITALO ESRONN DO NASCIMENTO SILVA

0016118e MARIA DA CONCEICAO SILVA PEREIRA

0017054j MATHEUS FERNANDO DA SILVA GARCEZ

0020764a VICTOR GABRIEL PEREIRA SANTOS

7 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 02 - ANALISTA MINISTERIAL - ÁREA ARQUITETURA

NÚMERO NOME

0021002k ANA ISABEL ALVARES ROCHA COSTA

0020937f JONATAN DE SOUZA REIS

2 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 03 - AN MINISTERIAL - ÁREA SERV SOCIAL - ESP ASS SOCIAL

NÚMERO NOME

0021202h ANA PAULA FERREIRA

0021351c GABRIELA DE SOUSA SILVA

2 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 04 - AN MINISTERIAL - ÁREA CONTAB. - ESP CONTABILIDADE

NÚMERO NOME

0021541h REBECA SAULUS DE SOUSA ARAUJO

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 05 - AN MINISTERIAL - ÁREA ENGENHARIA - ESP ENGª CIVIL

NÚMERO NOME

0021944h AMAURY PEREIRA DE MOURA

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 06 - ANALISTA MINISTERIAL - ÁREA SAÚDE - ESP MEDICINA

NÚMERO NOME

0022196k BRUNO DE ARAUJO BRITO

0022077c ELIONARA HERVELY LIMA SOARES

2 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 07 - ANALISTA MINISTERIAL - ÁREA SAÚDE - ESP PSICOLOGIA

NÚMERO NOME

0022497c ALDA VANESSA CARDOSO FERREIRA

0022458d ANA CLAUDIA MELO SILVA

0022293i DEBORA VITORIA SOUSA DE OLIVEIRA

3 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 08 - ANALISTA MINISTERIAL - ÁREA PROCESSUAL

NÚMERO NOME

0015463f ACILINO JOSE DE MOURA NETO

0017403i ALINE DA SILVA LIMA

0014468k ANDRE SORIANO ALVARES ROCHA

0014806e ANISVALDO FERREIRA DE ARAUJO

0018022b CARLA GABRIELE DA SILVA NASCIMENTO

0014559c DANIELE GOMES DOS SANTOS

0017565b EDSON RODRIGUES VIEIRA

0018079i FLAVIO VINICIUS SANTOS COSTA

0015024b GABRIEL LUIZ ARAUJO DOS SANTOS

0014599d GABRIELLA MENDES MENEZES

0014532e LEILISE PEREIRA SANTOS

0017635h LOURISA PEREIRA SANTOS

0019410e LUDGARD VINICIUS ANDRADE PACHECO

0017338b MARIANA SILVA DE OLIVEIRA

0018397a MATHEUS DE SOUSA SANTOS

0019700c TIAGO MATEUS ALVES DE ALENCAR

16 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 09 - AN MINISTERIAL - ÁREA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NÚMERO NOME

0015226c LUIZ HENRIQUE ROCHA SILVA

1 Candidato(s) nesta opção

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 10 - TÉCNICO MINISTERIAL - ÁREA ADMINISTRATIVA

NÚMERO NOME

0009499h ALCENIR AUGUSTO BARBOSA DORNEL

0003371g ANA CAROLINA PINHEIRO DA SILVA

0004027h ANA CAROLINE LEMOS MARQUES

0005132j ANDRESSA NEGREIROS MAIA

0008592d CAMILA DE SANTANA LIMA

0007959f CLAUDIO DE ARAUJO LEITE FILHO

0006597d DAVI VIEIRA TEIXEIRA DA SILVA

0003800d DAVILA DE SA SIMAO

0004324c FERNANDA GOMES VIANA

0012651c GABRIELA LIMA DE ANDRADE FERREIRA

0010276d GISELY CRISTINA MONTEIRO DO NASCIMENTO

0004333d ITALO ESRONN DO NASCIMENTO SILVA

0004050c JAILSON DE SOUSA FERREIRA

0004245g LANARA LUMA ALVES DE MEDEIROS

CARGO/ÁREA/ESPECIALIDADE: 10 - TÉCNICO MINISTERIAL - ÁREA ADMINISTRATIVA

NÚMERO NOME

0011118b LUIS CARLOS DA SILVA SOUSA

0005358c MARA ANDREIA TELES BOMFIM

0010390b MATHEUS DO NASCIMENTO SILVA

0005513k MAYKE KELSON VIEIRA

0002134j NATASHA RODRIGUES DO REGO

0002542c NATTIELLY NAYARA DA SILVA SANTIAGO

0004301b NAYRANA CARLA VIANA MOURA

0006737e PEDRO HENRIQUE BARBOSA DE SOUSA

0003969k SUSANA DE OLIVEIRA SILVA

0004130a YANA PEREIRA DA SILVA

24 Candidato(s) nesta opção